15 Acta Leonis XIII, XVI, 1896, pp. 157-208 
16 A.A.S. XXXV, 1943, pp. 193-248. 
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strando, ad salutifera ea opera, quae praeceptis hisce consen
tanea sint, summopere excitat.17 

Invitationi huiusmodi respondere cupientes, quam cense
mus adeo etiam nunc urgere animos nostros, ut hoc tem
pore maximis Ecclesiae necessitatibus parere videatur, oppor
tunum duximus eandem per has Encyclicas Litteras iterare, ut, 
uberiorem eiusdem Mystici Corporis scientiam adepti, aptius 
huius mysterii divinos sensus percipere possimus; qua agendi 
ratione validissimis auxiliis confirmabimus animos nostros, ac 
magis magisque studebimus nostri officii partibus et humani 
generis necessitatibus apprime servire. Neque id arduum nego
tium videtur, cum animadvertamus hinc scripta quam plurima 
prodiisse ad illustrandam Ecclesiam sanctam composita, hinc 
vero curas sollicitudinesque Concilii Oecumenici Vaticani II 
ad hoc ipsum argumentum praecipue converti. Hic perplacet 
Nobis merita honestare laude doctos illos viros, qui, recentiore 
hac praesertim aetate, magisterio catholico in exemplum obse
cuti, atque ingenii acumine praestantes et ad sacras disciplinas 
cum investigandas tum exponendas maxime idonei, in huius 
generis studia laboriosam, sollertem frugiferamque operam con
tulerunt. Qui non solum in sacrae theologiae scholis, sed in 
disceptationibus quoque cum eruditis litteratisque hominibus, 
in christianae veritatis defensione et evulgatione, atque etiam 
in spirituali christifidelium curatione, et in colloquiis cum fra
tribus a catholica Ecclesia seiunctis, multiplicibus scriptis doc
trinam de Ecclesia illustraverunt, quorum nonnulla prestan
tissima sunt, et eximia commoda parant. 

Quare fore confidimus, ut magnum Concilii opus Spiritus 
Sancti auxilio ac lumine perfrui pergat, et ad felicem exitum 
perducatur tam prompta voluntate divinae gratiae impulsibus 
parendi, tam alacri ardore germana Iesu Christi praecepta 
altius pleniusque perscrutandi et legitimos eius progressus in
vestigandi, qui decursu temporum necessario habiti sunt; tam 
sollicita cura in eo posita, ut caelestium veritatum studia ad 
animos hominum coniungendos valeant, eosque ad clariorem 
lucem et concordiam adducant, non autem vanis disceptationi
bus aut dolendis discidiis disiungant; ita ut ex Concilio glo-

17 A.A.H. XXXV, 1943, p. 193. 
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riam Deus, gaudium Ecclesia, mundus salutiferum exemplum 
accipiat.